7. Omnibus adiectiue sumptis.

50. Bonum magnum durans.
 51. Bonum magnum durantis.
 52. Bonum magni durans.
 53. Bonum magni durantis.
 54. Boni magnum durans.
 55. Boni magni durans.
 56. Bono magnum durans.
 57. Bono magno durans.
 58. Bono magni durans.

8. Omnibus substantiue sumptis.

59. Bonitas magnitudinis durationis.
 60. Bonitas magnitudine durationis.
 61. Bonitatis magnitudinis duratio.
 62. Bonitatis magnitudine duratio.
 63. Bonitatis magnitudo durationis.
 (c) 64. Bonitate magnitudinis duratio.

I N D V C T I O .

Hoc quod completum est in B.C.D.T. quod est vnum mem-
brum primi Cylindri huius columnæ: intelligunt completum
in B.C.T.D. B.T.C.D.T.B.C.D. quæ sunt reliqua eiusdem Cy-
lindri membra. Identidem fiat in aliis Cylindrorum membris
cum columnæ istius tum aliarum omnium. Vbi illud perpetuò
aduertendum, ut è tribus terminis vnuis in recto capiatur & in-
de tres termini modis 64. nunc positis non inflectuntur facile.

Multiplex terminorum acceptio.

Nec te prætereat quod terminus primus hoc in loco, id est,
in columna ista per B. significatus, aliquando sumitur secundum
se, ut cum quæstio est de bonitate: quandoque sumitur cum a-
lio incomplexè sumpto: ut cum quæstio est de bonitate mun-
di, de bono naturæ, de bono summo: aliquando sumitur cum a-
lio complexè sumpto, ut cum quæstio est de bonitate æternita-
tis mundi. Omnis enim quæstio de subiecto aliquo, aut sumitur
sine aliquo quod verbo adiaceat, ut an, quid, de quo, quare &c.
mundus est? aut sumitur cum uno adiacete, ut an, quid, de quo,
&c. mundus est æternus? aut sumitur cum duobus vel pluribus
adiacentibus, ut an, quid, quomodo bonum est mundum esse in
æterna concordantia & differētia &c. De aliorum membrorum
primis terminis idem est iudicium. Item sicut ipsum B. quod
ponitur pro subiecto tripliciter sumi posse dicitur: ita tripliciter
posse sumi cæteros terminos (ut in hoc loco C. D.) inteliga-
tur. Ipsum verò in uno demonstrasse sufficit.

Hoc pacto veluti confusam, obscuram & imperfectam tabu-
lam distinximus, clarificauimus & perfecimus.

D E T E R M I N O R V M A R T I S F O R-
matione. C A P . I I X .

*Ars mnemo-
neutrica ter-
minorum hu-
ius artis seu
alphabeti,
seu locorum.*

QVONIAM verò artis huius usus absque terminorum al-
phabeti prompta & ordinata comprehēsione difficilimus
est: eā ob causam hosce figuratioñis canones instituimus.

Nouem ex facie bene notos homines ad sciscito, quorum sin-
gula nomina vel propria, vel tua institutione appropriata à sin-
gulis horum elementorum initium sumant: ut pro B. Brutus
pro C. Cæsar. quatenus promptè eodem quo hæc occurruunt,
occurrere possint ordine.